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دیگهچهخبر؟

کارگزاران از تحریم انتخابات پشیمان است

حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران در 
گفت و گو با خبرگزاری دانشجو گفته است: 
در انتخابات 1400 اشتباه کردیم که به میدان 
انتخابات نیامدیم. دبیرکل حزب کارگزاران با 
بیان اینکه تحریم انتخابات را تأیید نمی کنم، 
گفت: برخی از جمله حزب کارگزاران در جبهه 
اصلاحات اقلیت اند و معتقد به مشارکت در حد 

هستیم. مقدورات 
به نظر می رسد مرعشی به عنوان دبیرکل یکی 
از احزاب اصلاح طلب، با درسی که از تحریم 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 از سوی اصلاحات 
گرفته، این بار به دنبال حضور و مشارکت فعال 

در انتخابات پیش روی مجلس است.
پنجم خردادماه 1400 و چند هفته مانده به 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
جبهه اصلاحات با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
که این جبهه نامزدی برای معرفی به مردم در 
انتخابات ندارد. درحالی که اصلاح طلبان مدعی 
رد صلاحیت نامزدهای مورد حمایتشان بودند، 
واقعیت امر این بود که عملکرد حسن روحانی 
و اصلاح طلبان در دولت های یازدهم و دوازدهم، 
موجب نارضایتی مردم شده بود. همین موضوع 
باعث شده بود تا مردم رغبتی به انتخاب دوباره 
اصلاح طلبان که همتی و مهرعلیزاده آنها را 

نمایندگی می کردند، نداشته باشند.
اما اکنون به نظر می رسد، بخشی از جبهه اصلاحات 
از جمله حزب کارگزاران سازندگی با درسی که 
از انتخابات ریاست جمهوری گرفته اند، تحریم 
انتخابات را بی فایده می دانند و این بار به دنبال 

مشارکت در انتخابات اسفندماه امسال هستند.
گفتنی است، جبهه اصلاحات پس از کنار 
گذاشتن بهزاد نبوی و انتخاب آذر منصوری به 
ریاست این جبهه، همچنان به دنبال تحریم 
انتخابات بوده و اظهارات اخیر مرعشی نیز 
متوجه این جبهه است. در روزهای پیش ثبت نام 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
بود که جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات در 
تشریح موضع این جبهه گفت: جبهه اصلاحات 
ایران همچنان درباره انتخابات هیچ توصیه ای 

ندارد.
روزنامه شرق از جمله روزنامه های اصلاح طلب 
نیز در انتقاد به این خط مشی جبهه اصلاحات 
در یادداشتی نوشت: اگر قرار است اول و آخرش 
توصیه و حرفی برای مردم نداشته باشیم، پس 
برای چه کار سیاسی می کنیم و تشکیلات و جبهه 

تشکیل می دهیم؟

آنها از طریق 
اکانت های 

سایبری 
مختلفی که 

مجاهدین 
خلق در 

توئیتر و سایر 
شبکه های 

اجتماعی 
دارند، سعی 
می کنند که 

تصویر مد 
نظر خود را 

از جمهوری 
اسلامی نشان 

دهند. سایر 
جریان های 

اپوزیسیون هم 
اینگونه عمل 

می کنند

کارشناسمسائلبینالمللدرگفتوگوبا»ایران«مطرحکرد

 امریکا به دنبال پروژه های روانی 
علیه ایران

اتهامات اخیری که به اشکال مختلف در 
روزهای اخیر علیه ایران مطرح شده است 
نیز در همین چهارچوب ارزیابی می شود؟

بله؛ این هدف و رویکرد در هفته های اخیر در 
طرح ادعاهایی همچون حمله هکری، افشای 
طرح سپاه برای ترور خبرنگاران، حمله به 
یک کنیسه در آلمان و... دنبال می شود که 
بویژه در حوزه رسانه ای متمرکز شده است. 
مباحث مطرح شده درخصوص انصارالله یمن 
هم در همین راستا قابل ارزیابی است. تیتر 
مستقیم رسانه های امریکایی در این روزها 
جمله »حوثی های مورد حمایت ایران« است. 
این رسانه ها در هیچ کجا از حوثی ها به تنهایی 
حرف نمی زنند بلکه از آنها به عنوان حوثی های 
مورد حمایت ایران یا گروه نیابتی ایران یاد 
می کنند. این کار را می کنند تا بعد رسانه ای 
ایجاد شود و ایران در عرصه بین الملل منزوی 
شناخته شود. البته تا حدی هم توانسته اند در 
این ماجرا موفق شوند و این تصویر رسانه ای 
بویژه در سطح برخی  دولت ها بخوبی شکل 

گرفته است.

نقش جریان های اپوزیسیون ایران در دامن 
زدن به این موضوعات را چگونه می بینید؟ 
این عملیات غرب با توجه به شکستی که 
سال گذشته جریان اغتشاشات متحمل 
شده است، تا چه اندازه امکان به نتیجه 

رسیدن دارد؟
در تصویری که قرار است طبق راهبرد امریکا 
از ایران شکل بگیرد، اپوزیسیون نقش بسیار 
پررنگی را ایفا می کند. طیف های مختلفی 
از اپوزیسیون ایرانی روابط بسیار خوبی با 
یک جریان سیاسی در امریکا دارند. مثلاً 
مجاهدین خلق، ارتباط بسیار خوبی با جریان 
جمهوری خواه در امریکا دارد. مایک پمپئو، 
جان بولتون و مایک پنس چهره های شاخص 
حزب جمهوری خواه امریکا هستند که در دولت 
دونالد ترامپ هم نقش داشته اند و در اجلاس 
سازمان مجاهدین خلق شرکت کردند. آنها 
به راحتی از آبروی خود گذشته و اعلام کردند 
که بهترین آلترناتیو برای جمهوری اسلامی، 
مجاهدین خلق هستند. چنین اظهاراتی خیلی 
هم جنجال برانگیز بود. این جریان به تبع 
روابط خوبی که با سازمان مجاهدین دارد، 
چنین راهبردی را  در عرصه بین الملل پیش 
می برد. آنها از طریق اکانت های سایبری 
مختلفی که مجاهدین خلق در توئیتر و سایر 
شبکه های اجتماعی دارند، سعی می کنند 
تصویر مد نظر خود را از جمهوری اسلامی نشان 
دهند. سایر جریان های اپوزیسیون هم این گونه 
عمل می کنند. جریانی به سرکردگی مصی 
علی نژاد یا حتی سلطنت طلبان هم همین 

مسیر را طی می کنند. آنها در ماجرای جنگ غزه 
هم بسیار فعال بودند. ادعا می کردند حمله 
حماس به اسرائیل، کار ایران بوده است. یا هر 
اتفاقی که در جهان می افتد آن را به ایران ربط 
می دهند تا راهبرد اصلی دولت امریکا شکل 
بگیرد. در ماجرای زن، زندگی، آزادی هم باز 
شاهد راهبرد امریکایی ها بوده ایم. هدف نهایی 
همان انزوایی است که به آن اشاره کردم. ایران 
باید به عنوان یک تهدید شناخته شود و یکی از 
ابزارهایی هم که بتواند ایران را به عنوان تهدید 
معرفی کند، همین جریان اپوزیسیون است. 
اتفاقاً امریکا همین راهبرد را نسبت به بقیه 
کشورها هم به کار گرفته است. دولت امریکا از 
اغلب کوبایی های ساکن فلوریدا استفاده کرد 
تا دولت کاسترو را بد نشان دهد. الان در برابر 
ایران هم از اپوزیسیون همین بازی را می گیرد. 
 فاکس نیوز و سی ان ان هم بطور مداوم با 

رضاپهلوی و مصی علی نژاد مصاحبه می کنند.

آیا تغییر روابط ایران و عربستان و توافق 
شفاهی اخیر میان ایران و امریکا که به 
کاهش تنش در سیاست خارجی ایران 

انجامید، می تواند امکان اجرای موفقیت آمیز 
سناریوهای جنگ نرم از سوی جریان های 

ضد ایرانی را محدود سازد؟
بله؛ روابط خارجی ایران بسیار می تواند در 
شکست راهبرد دولت های امریکا موفق عمل 
کند و اتفاقاً در این دولت هم اقدامات بسیار 
خوبی در این خصوص صورت گرفته است. 
پیمان شانگهای، بریکس، عادی سازی روابط 
ایران و عربستان از جمله اقدامات مهمی بود که 
از جانب ایران صورت گرفت و تا حد قابل قبولی 
به شکست این راهبرد کمک کرد. در ماجرای 
جنگ غزه هم سیاست خارجی ایران توانسته 
مثمرثمر عمل کند. تحلیلگران امریکایی به 
این نتیجه رسیده اند که امریکا با وجود اینکه 
توانست در زمینه جنگ اوکراین اجماع خوبی 
علیه پوتین شکل دهد اما در جنگ غزه منزوی 
شده است؛ یعنی راهبرد این بود که ایران 
به عنوان تهدید معرفی شود و گفته شود با 
حمایت ایران از حماس چنین حمله ای شکل 
گرفته است اما برعکس آن رخ داده است. در 
رأی گیری مجمع عمومی سازمان ملل که اخیراً 
انجام گرفت، تعداد کمی از کشورها امریکا را 
همراهی کردند. در حقیقت روابط خارجی 
ایران و نقشی که در دیپلماسی کشور با شروع 
جنگ غزه آغاز شد، راهبرد امریکا را به ضرر 
این کشور دچار چرخش کرد و ایالات متحده 
را منزوی ساخت که به عنوان تهدید از آن نام 
برده می شود. بنابراین هرچقدر روابط خارجی 
ایران گسترش یابد بیش از پیش می تواند 
راهبرد دولت امریکا را با شکست مواجه کند.

کنیسه ای که 
پلیس آلمان 
مدعی است 

ایران در حمله 
سال گذشته به 
آن دست داشته

است

به نظر می رسد عملیات روانی غرب تحت 
هدایت ایالات متحده و جریان های 

اپوزیسیون علیه جمهوری اسلامی در پی 
شکست اجرای سناریوی سال گذشته، 

ابعاد تازه ای یافته است که در طرح ادعاهای 
واهی همچون القای نقش داشتن جمهوری 
اسلامی در تنش های جاری در دریای سرخ 

علیه کشتی های عازم سرزمین های اشغالی 
پدیدار شده است. نظرتان درباره روند 

عملیات روانی در پیش گرفته شده از سوی 
این جریان ها چیست؟

از مدت های طولانی و دقیقاً پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، یکی از جدی ترین دغدغه های 
ایالات متحده در عرصه بین الملل، هم در 

سطح دولت ها و هم در سطح افکار عمومی 
و مردم دنیا، این بود که ایران به عنوان 
یک تهدید شناخته شود. مکتب امنیتی 
امریکایی ها، مکتب تبدیل تهدید به فرصت 
است. یعنی باید دائماً تهدیدی وجود داشته 
باشد و به فرصت تبدیل شود. حتی در این 
مکتب امنیتی به این پرسش هم پاسخ 
می گویند که اگر تهدیدی هم نبود چه؟ یعنی 
می آییم و تهدیدی را ایجاد می کنیم. مثال آن 
می شود 11 سپتامبر 2001 و همچنین ماجرای 
»پرل هاربر« که موجب ورود امریکا به جنگ 

جهانی دوم شد. 
این راهبرد در قبال ایران هم شکل گرفت. باور 
دولت های مختلف امریکا این بود که ایران 
باید به عنوان یک تهدید شناخته شود. در این 
خصوص می شود به مقاله ای که در اندیشکده 
امریکن اینترپرایز انستیتو در اوایل 2023 منتشر 
شد، اشاره کرد. در این مقاله آمده است: »ایران 
باید منزوی باشد«. برای دستیابی به این راهبرد 
هم، ایران باید یک تهدید به شمار بیاید تا در 

عرصه بین الملل منزوی شود.

گفتوگو

شکستغربدرسناریویروانیسالگذشتهکهباتمرکزاغتشاشاتبهاجرادرآمدمانعاز
آننشدکهطرحهایمشابهباگزارههایمجعولدیگردردستورجریانهایغربیوضد
امااتهاماتواهیهمچوناطلاعیهادعاییشرکتمایکروسافت ایرانیقرارنگیرد.اینبار
ازوجودیکگروههکریمرتبطباجمهوریاسلامیبرایحملهبهپایگاههایدفاعیدر
سراسرجهان،ادعایطرحسپاهپاسدارانبرایترورخبرنگاران»ایران اینترنشنال«،ادعای
آلمانوالقایکمککشتیهای دستداشتنایراندرحملهبهیککنیسهیهودیدر
اطلاعاتیسپاهدردریای سرخبهانصاراللهبرایحملهبهکشتیهایتجاریاسرائیلی،
بهانهایبرایاینلفاظیهاشدهاست.مهدیعباسی،تحلیلگرمسائلسیاستخارجیدر
گفتوگوبا»ایران«بهبررسیعملیاتروانیجدیدعلیهجمهوریاسلامیپرداختهاست.

عکس:فضایمجازی


